Nascimento, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Catalão-GO.
®;/;£UüSULASEGUW~;»O
2.1. Objetivando a finalização dos serviços mencionados no contrato referido no preâmbulo foi 

necessário que houvesse o acréscimo de RS 30.947,(17 (trinta mil, novecentos e quarenta e sete 
reais e sete centavos), logo o acréscimo em apreço representa 2,46% do valor total contratado pela 
Administração Pública, respeitando o quantitativo previsto em Lei, estando dentro da margem 
permitida pela legislação vigente e sendo inferior ao preço global orçado.